
BOE núm. 253 Lunes 22 octubre 2001 11247

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de orde-

nadores personales y servidores de red.

c) Lotes: Sí, dos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 111, de 9 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 72.000.000 de pesetas (432.728,72 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de agosto de 2001.

b) Contratistas: «Desarrollo Informático, Socie-

dad Anónima» y «Dell Computer, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Españolas.

d) Importe de la adjudicación: Precios unitarios.

Erandio, 10 de octubre de 2001.—El Director de

Recursos Generales, Jon Extebarría Orue.—&51.290.

Resolución del Departamento de Interior por
la que se adjudica el contrato de soporte
para la evolución de la intranet departamen-
tal.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Recursos Generales.

c) Número de expediente: E—324/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.

b) Descripción del objeto: Soporte para la evo-

lución de la intranet departamental.

c) Lotes: No hay.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 128, de 29 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 70.000.000 de pesetas (420.708,47 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de julio de 2001.

b) Contratista: «International Machines Busi-

ness, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 1.666.666 pese-

tas/técnico/mes (10.016,86 euros).

Erandio, 11 de octubre de 2001.—El Director de
Recursos Generales, Jon Etxebarría Orúe.—&51.285.

Resolución del Departamento de Interior por
la que se adjudica el contrato de persona-
lización e instalación de periferia del orde-
nador de Policía.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Recursos Generales.

c) Número de expediente: E—267/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Personalización e ins-

talación de periferia del ordenador de Policía.

c) Lotes: No hay.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 115, de 14 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 150.000.000 de pesetas (901.518,16 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de julio de 2001.

b) Contratista: «Informática El Corte Inglés,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 26.459 pese-

tas/técnico/jornada (159,03 euros/técnico/jornada).

Erandio, 11 de octubre de 2001.—El Director de

Recursos Generales, Jon Etxebarría Orúe.—&51.287.

Resolución del Hospital de Basurto, Sistema
Vasco de Salud, sobre adjudicación de con-
trato de suministro de catéteres diagnóstico
e introductores para el Servicio de Electro-
fisiología del Hospital de Basurto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital de Basurto. Servicio

Vasco de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Compras.
c) Número de expediente: 110/20/1/0462/

O621/062001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros

sucesivos.

b) Descripción del objeto: Suministro de caté-

teres diagnóstico e introductores para el Servicio

de Electrofisiología del Hospital de Basurto.

c) Lotes: Sí, 27 lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 153, de fecha 27 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

68.555.106 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de octubre de 2001.

b) Contratistas: «Bard de España, S. A.»; José

Lecumberri, «St. Jude Medical España, S. A.»; «Car-

diva. S. L.», y «Boston Scientific, S. A.».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 67.826.536 pese-
tas.

Bilbao, 16 de octubre de 2001.—Koldo Mezkorta

Echaurren, Presidente de la Mesa de Contrata-

ción.—&51.522.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Hospital Universitario «Vall
d’Hebron», del Instituto Catalán de la Salud,
por la que se anuncia la licitación de un
contrato de servicio. Expediente 02CPS004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «Vall

d’Hebron».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Compras y Contrataciones.

c) Número de expediente: 02CPS004.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento integral en turno de noche en el área gene-

ral del Hospital Universitario «Vall d’Hebron».

c) Lugar de ejecución: Hospital Universitario

«Vall d’Hebron».
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde la adjudicación a 31 de diciembre

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada, plurianual.

b) Procedimiento: Ordinario.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 46.000.000 de pesetas

(276.465,57 euros).

Desglosado en las siguientes anualidades:

Año 2002: 23.000.000 de pesetas (138.232,78

euros).

Año 2003: 23.000.000 de pesetas (138.232,78

euros).

Está condicionado a la aprobación del acuerdo
del Govern de gasto plurianual.

5. Garantías: Provisional, la que determina el

pliego de condiciones.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: División de Logística y Compras

del Hospital Universitario «Vall d’Hebron», Unidad

de Compras y Contrataciones.

b) Domicilio: Calle Almogàvers, 132-134, hora-

rio de atención al público, de lunes a viernes, de
ocho treinta horas a trece treinta horas, por un

importe de 500 pesetas (3,01 euros).

c) Localidad y código postal: Barcelona 08018.

d) Teléfono: 93 507 28 09.

e) Telefax: 93 507 28 52.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 22 de noviembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo III, subgrupo 7, categoría A.

b) Otros requisitos: Los que se establecen en

el pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 29 de noviem-

bre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según se detalle en el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Unidad de Logística y Compras del

Hospital Universitario «Vall d’Hebron».

2.o Domicilio: Calle Almogàvers, 132-134.

3.o Localidad y código postal: Barcelona 08018.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

desde el acto público.
e) Admisión de variantes (concurso): Se admi-

ten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «Vall d’He-

bron».

b) Domicilio: Paseo Vall d’Hebron, 119-129

(Sala de juntas de Gerencia de Pabellón de Gobier-

no).
c) Localidad: 08035 Barcelona.

d) Fecha: 10 de diciembre de 2001.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Irán a cargo del adju-

dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 9 de octubre

de 2001.

Barcelona, 11 de octubre de 2001.—El Gerente
del Hospital Universitario «Vall d’Hebron», Jordi

Colomer Mascaró.—&51.913.


